
 1

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 
                  L'anno DUEMILADIECI, addì  OTTO  del mese di  GENNAIO  alle ore 21.00, 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. Ing. Mariano Salaris, nella 

sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.  
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la comunicazione della sig.ra Murru Patrizia, responsabile dei servizi sociali ed amministrativo 
relativa alla assenza per malattia a causa de maternità a rischio; 

Vista la propria deliberazione n° 2 in data odierna con la quale è stato stabilito di autorizzare il 
responsabile del personale, il Segretario Comunale – Direttore generale dr. Caria Pietro per l’assunzione di 

N°  03 08/01/2010 

Oggetto Sostituzione della dipendente Murru Patrizia durante il periodo della 
maternità. Attivazione di un contratto a termine ai sensi dell'art. 110 d.lgs n. 
267/00 (TUEL) - Individuazione professionalità - Determinazione indennità ad 
personam.  



 2

una assistente sociale ai sensi dell’art. 74 del regolamento degli uffici e servizi,  a partire dal 1° marzo 2010, 
a tempo determinato e parziale per 18 ore settimanali 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. lgs. n° 267/2000 il quale all’art. 110 prevede che il 
comune in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente possa attivare al di fuori 
della dotazione organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, 
fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in 
misura complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente 
arrotondando il prodotto all’unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione organica 
inferiore alle 20 unità 

Considerato che il Sindaco ha manifestato la necessità di affidare la responsabilità del servizio socio 
assistenziale ed amministrativo ad una persona di fiducia e di provata esperienza, fino alla scadenza del 
mandato del Sindaco; 

Sentita la proposta del Sindaco di nominare  la d.ssa Giovanna Fadda, attualmente dipendente del 
Comune di Ghilarza, che già in passato è stata dipendente di questo Comune e di cui conosce le 
problematiche; 

Visto lo statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con 
Deliberazione  G.C. n° 16 del 3/3/2001 e successive modifiche; 

Preso atto che il Comune di Ghilarza ha concesso il proprio Nulla Osta con deliberazione G. C. n° 
230 del 30.12.2009; 

Evidenziato che: 

1. l’incarico è attribuibile in relazione a: 
 esperienza specifica maturata in relazione all’attività da affidare rilevabile dal curriculum 

professionale; 
 altri incarichi svolti come rilevati dal relativo curriculum professionale; 
 che alla d.ssa Fadda è riconosciuto un alto grado di autonomia gestionale, ampio potere di decisione 

e di spesa; 
 che, ai sensi dell’art. 110 del Dlgs n° 267/00 (TUEL)  in ragione della specificità, capacità, qualità e 

complessità ed esperienza professionale e del carattere innovativo ed integrativo delle prestazioni richieste 
viene riconosciuta all’assumendo una indennità ad personam da determinarsi con provvedimento della 
Giunta Comunale; 
 che la retribuzione di risultato sarà attribuita a seguito della valutazione da parte del “nucleo di 

valutazione” convalidata dal Sindaco; 

2. i criteri sulla cui base viene determinato il trattamento economico del Responsabile  possono 
essere riassunti come segue: 

 contratto a termine; 
 durata limitata del rapporto ; 
 corresponsione di una quota del trattamento economico a conseguimento dei risultati (retribuzione 

di risultato); 
 alto livello di specializzazione, qualità e quantità delle prestazioni; 
 condizioni di mercato relative alle specifiche competenze professionali; 

Acquisiti,  ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000, il parere favorevole espresso dal 
Responsabile del personale per la regolarità tecnica e del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile ed alla disponibilità finanziaria; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 



 3

DELIBERA 
 

1. Di  affidare alla d.ssa Fadda Giovanna l’incarico di responsabile del servizio Amministrativo e sociale ai 
sensi dell’art. 110 del Il T.U.E.L. approvato con D. lgs. n° 267/2000 con decorrenza 09.01.2010 e fino 
alla scadenza del mandato del Sindaco; 

2. Di dare atto che la stessa dovrà garantire una presenza minima di 6 ore settimanali; 

3. Di corrispondere il seguente trattamento economico rapportato a mese: 
A) Stipendio mensile € 317.04 + quota 13ª 
B) Indennità mensile di responsabilità ad personam € 430,38  
C) Indennità di risultato Fino al 10% di B) 

 
4. Di autorizzare il Sindaco ad assumere il relativo decreto di nomina, contenente i rapporti contrattuali con 

la d.ssa Fadda. 
5. Di dare atto che alla integrazione del capitolo 1100401 al fine della copertura della complessiva spesa, si 

farà fronte con adeguata deliberazione di variazione al bilancio da adottarsi entro il 31.03.2010. 
 
 
Di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

     IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Dr. Ing. Mariano Salaris)                                    (Dr. Pietro Caria) 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 
18.08.2000, N° 267 

 
In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole 
Aidomaggiore, 08.01.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

______________________________________________________ 
 
 

In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
Aidomaggiore, 08.01.2010 

Il Responsabile  del PERSONALE 
Dr. Pietro Caria 

 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 
Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, 
ai Capigruppo  Consiliari.   

Aidomaggiore  30/01/2010 
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


